АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАСКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

11 июля 2022 г.                                                                                      № 27

с. Таскино

Об установлении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в дошкольной группе МОБУ Таскинской ООШ

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Положением о порядке расчетов и взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным решением Мазановского районного Совета
народных депутатов от 13.09.2013 № 177-р, руководствуясь постановлением Правительства
Амурской области от 28.06.2022 № 619 «О внесении изменения в постановление
Правительства Амурской области от 08.11.2021 № 855», постановления главы
Мазановского района от 12.07.2022 № 339 «Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Мазановского района с 01.08.2022»

Приказываю

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях
в размере 167 рублей 00 копеек за 1 день пребывания ребенка.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах кратковременного пребывания:  до З часов без
питания — 8 рублей за 1 день пребывания ребенка;

до 4 часов с организацией питания 1 раз в день — 65 рублей 00 копеек за 1 день
пребывания ребенка; до 5 часов с организацией питания 2 раза в день — в размере 114
рублей 00 копеек за 1 день пребывания ребенка.

З. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01.08.2022.

Директор Таскинской ООШ                                                            В.А. Голуб